
 

 

         
 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE__N.     11     DEL    09.01.2018   
 
 
OGGETTO:  CONSORZIO   GESTIONE   RIFIUTI   MEDIO  NOVARESE:  
SERVIZIO MECCANIZZATO   DI   SPAZZAMENTO  STRADE  
COMUNALI.  IMPEGNO SPESA.         
                   
                        
 
 

ooOoo 
 
 

SERVIZIO TECNICO N. 2 
 

 
 
 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   
 
 Visto il D.lgs n. 29/93 e s.m.i.; 
 
   Vista la legge n. 127/97 e s.m.i.; 
 
   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 8/09.02.2017; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Vista 
- la delibera della G.M. n. 21 del 18.02.2005 con la quale si è aderito al servizio intercomunale di 
spazzamento meccanizzato delle strade, gestito dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese da 
Borgomanero, interessante i comuni di Carpignano Sesia, Prato Sesia, Fara Novarese e Sizzano; 
-  la successiva delibera di G.M. n. 38  del 06.04.2005 con la quale, nel riconfermare l'adesione al 
servizio in parola, si approva il "Servizio di spazzamento strade" alle condizioni inserite nel relativo 
capitolato speciale d'appalto e le nuove condizioni di costo, comunicateci dal Consorzio Gestione 
Rifiuti del Medio Novarese da Borgomanero  con sua nota prot. n. 1326 del 4.4.2005; 
 
    Attesto che: 
- con nota prot. n.  51 del 12.12.2016  il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese da 
Borgomanero, aveva comunicato che come previsto nel Piano Industriale 2017/2019,  Allegato 2 
(pag. 51) a partire dal 1 gennaio 2017 il servizio di spazzamento veniva svolto nel periodo da aprile 
a novembre, con le seguenti modalità: una volta mese; 
-con successiva nota datata 1.3.2017, pervenuta il 14.3.2017, il Consorzio medesimo ha precisato 
che il costo ulteriore per ciascun intervento di spazzamento meccanizzato delle strade extra 
capitolato ammontava ad Euro 360,00 iva esclusa, ciascun intervento di  durata di 6 ore 
comprendente i tempi di trasferimento e di scarico; 
 
    Ritenuto di effettuare  nell’anno ulteriori due passaggi oltre a quelli previsti nel Piano Industriale 
2017/2019,  Allegato 2 (pag. 51); 
 
         Atteso che permangono le motivazioni per cui si aderito al servizio in parola,  ritenuto 
pertanto di impegnare la necessaria spesa, relativa ai due passaggi ulteriori e al trasporto e 
smaltimento terre per l’intero servizio ; 
 
        Visto il bilancio preventivo 2018/2020; 
        Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma1, D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009. 
 

D E T E R M I N A 
 
- di confermare, per l’anno 2018,  l' affidamento al Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese da 
Borgomanero, della gestione del servizio intercomunale di spazzamento meccanizzato delle strade, 
alle condizioni inserite nel relativo Capitolato Speciale d'Appalto, ai costi indicati in narrativa; 
 
  - di impegnare per il servizio in parola la spesa di Euro 3.150,00 Iva compresa, al cap. 976/10.05.1 
(Capitolo/Missione.proramma.titolo) del bilancio esercizio 2018; 
 
-  Di dare atto che la presente determina: 
- è trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4,    D.Lgs. 267/2000. 
  
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             F.to Roberto Gilardone  



 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 976 - 1 (Missione.Programma.Titolo) 
del Bilancio a norma dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, D.L. n.78/2009 convertito in Legge 102/2009. 
 
Sizzano, 09.01.2018 
 
                                                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
 
                                                                                F.to Giromini Anna 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì, 09.01.2018       
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Gilardone Roberto  
  
         
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


